
 

 

UCHWAŁA NR VII/41/2024 

RADY GMINY CHYBIE 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości i zasad wypłacania diet radnym, a także zwrotu kosztów podróży 

służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465 ze zm.), § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) oraz 

Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r., Nr 66, 

poz. 800 ze zm.) 

Rada Gminy Chybie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość diet radnych Rady Gminy Chybie w związku z wykonywaniem obowiązków 

wynikających z mandatu radnego. 

1. Przewodniczącemu Rady Gminy Chybie przysługuje dieta miesięczna w kwocie 1800,00 zł. 

2. Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Chybie przysługuje dieta miesięczna w kwocie 1400,00 zł. 

3. Za pełnienie funkcji przewodniczącego stałej lub doraźnej komisji Rady Gminy Chybie, przysługuje 

dieta miesięczna w kwocie 1300,00 zł. 

4. Pozostałym przysługują diety miesięczne w kwocie 1100,00 zł. 

5. Radnemu przysługuje jedna dieta, w najwyższej wysokości. 

§ 2. 1. Za nieobecność na sesji Rady Gminy Chybie radnym potrąca się 25% należnej diety. 

2. W przypadku nie odbycia się sesji Rady Gminy Chybie w danym miesiącu radnym potrąca się 25% 

należnej diety. 

3. Łączna wysokość obniżek diet nie może przekroczyć 50% wysokości miesięcznej diety. 

4. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiały 

mu obecność na posiedzeniu Rady Gminy Chybie dieta nie ulega obniżeniu. 

5. W przypadku, gdy radny pełni swoją funkcje, przez okres niepełnego miesiąca dieta miesięczna za ten 

miesiąc przysługuje w wysokości proporcjonalnej do okresu pełnienia danej funkcji w tym miesiącu. 

§ 3. Dieta za każdy miesiąc kalendarzowy jest wypłacana radnemu przelewem na jego rachunek bankowy 

w terminie do 10 dnia kolejnego miesiąca. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 listopada 2024 r.

Poz. 7318



§ 4. 1. Radnemu z tytułu podróży służbowej przysługuje zwrot kosztów na zasadach określonych 

w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, 

poz. 800, ze zm.). 

2. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej 

w stosunku do przewodniczącego Rady określa wiceprzewodniczący Rady. 

3. W przypadku podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy, stawki za 

1 km przebiegu ustala się w maksymalnej wysokości określonej w § 2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury 

z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania 

do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 

pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 ze zm.). 

4. Zwrot kosztów podróży służbowych radnych jest dokonywany na zasadach określonych w § 3. 

5. Radny przedkłada do rozliczenia koszty delegacji w terminie do 14 dni od dnia zakończenia podróży 

służbowej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chybie. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2025 r. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Chybie 

 

 

Grzegorz Ochodek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7318


		2024-11-07T07:27:57+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




